
COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
 
 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

 

N. 17 DETERMINAZIONE DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

         COPIA 
Data: 03/07/2018 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO il giorno TRE del mese di LUGLIO   

il Responsabile del Servizio Finanziario ha adottato la seguente determinazione : 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DELE SPESE SOSTENUTE PER LE 

                       ELEZIONI POLITICHE DEL 04 MARZO 2018. 

  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

con decreto del Sindaco n. 3 del 29.06.2016, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del servizio 

finanziario; 

 CHE nel giorno 4 Marzo 2018, hanno avuto luogo le elezioni della Camera dei Deputati e del 

Senato della Repubblica; 

CHE con determinazione del settore Amministrativo n. 1 del 08.01.2018 veniva costituito 

l’Ufficio elettorale; 

CHE con determinazione del settore Amministrativo n. 2 del 08.01.2018 veniva autorizzato il 

personale dipendente a svolgere lavoro straordinario; 

CHE con determinazione n. 6 del 26.04.2018 il responsabile del settore Amministrativo 

autorizzava l’ufficio di ragioneria alla liquidazione degli onorari ai componenti dei seggi elettorali per 

l’importo complessivo di € 1.824,00; 

CHE con determinazione n. 15 del 5.06.2018 il responsabile del settore Amministrativo 

autorizzava l’ufficio di ragioneria alla liquidazione del lavoro straordinario svolto dal personale 

dipendente per il periodo 8.1.2018 al 9.3.2018 per la somma complessiva di € 3.218,95 (inclusi oneri 

riflessi € 785,91); 

RITENUTO di dover approvare il relativo rendiconto delle spese sostenute per lo svolgimento  

delle consultazioni elettorali di cui in oggetto che ammontano complessivamente  a € 5.042,95; 

 

VISTI: 
 Il bilancio di previsione finanziario 2018-2020 
 Il vigente regolamento di Contabilità; 
 Il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267;  
Ritenuta la propria competenza 
Per tutto quanto sopra esposto; 



 

D E T E R M I N A 

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto determinativo; 

DI APPROVARE, come approva, per i motivi espressi in narrativa: 

 il rendiconto delle spese sostenute per lo svolgimento  delle consultazioni elettorali del 04 marzo 

2018 per la somma complessiva  di Euro 5.042,95; 

 DI TRASMETTERE, copia del presente rendiconto alla Prefettura – U.T.G. di Catanzaro , 

unitamente a tutta la documentazione prevista. 

 

 

 

F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                               f.to   Ass. Carullo Piero 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 147-bis, comma1, del d. Lgs. n, 267/200, 

 

rilascia: 

       X    PARERE FAVOREVOLE 

o PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni________________________; 

 

Data   03/07/2018              

                                                                                                          Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                      F.to  Ass. Carullo Piero 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 

entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo U.E.B./Capitolo Esercizio 

    2018 

 

Data 03/07/2018 

                                                                                                             Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                         F.to  Ass. Carullo Piero   

                

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata affissa a questo Albo pretorio on line dal 

03/07/2018 e vi resterà fino al 18/07/2018, per quindici giorni consecutivi, in analogia a quanto prescritto per le 

deliberazioni dall’art.124, comma 1, del Decreto Legislativo n.267/2000. 

 

                                                                                                                    Il Responsabile della Pubblicazione 

            

                                                                                                          

 

 
 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 
 

 

” 


